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유

본 자료는 한국채택국제회계기준에 따라 작성된 2019년 1분기 재무 실적 추정치를 기준으로 작성되었습니다. 

외부감사인의 회계검토를 거치지 않았으며, 투자자 여러분의 편의를 위해 작성된 자료이므로, 그 내용 중 일부는 반기·기말 회계감사 과정에서 달라질 수 있습니다.

본 자료에 포함된 예측정보는 개별 확인 절차를 거치지 않은 정보들입니다. 향후 경영환경의 변화 등에 따라 영향을 받으며, 불확실성을 내포하고 있는 바,

이러한 불확실성으로 인해 실제 미래 실적은 예측정보에 기재되거나 암시된 내용과 중대한 차이가 발생할 수 있습니다.

본 자료의 활용으로 인해 발생하는 손실에 대하여 회사 및 회사의 임원들은 그 어떠한 책임도 부담하지 않음을 알려 드립니다.



회사명

대표이사

설립일

발행주식수

자본금

임직원수 376명 (2019.03.31 기준)

주요사업

본사 및
양청사업장

충북 청주시 청원구 오창읍 양청3길 30
- 대지 50,845㎡ /  건물 10,041㎡

양청2사업장
충북 청주시 청원구 오창읍 양청3길 26
- 대지 69,005㎡ /  건물 2,729㎡

오창사업장

전의사업장

홈페이지

회

본사 및 양청사업장 오창사업장

전의사업장 판교영업소



America China

America
Wonik Materials North America  지분 100%

China

서안신원익반도체재료유한공사 지분 100%
위남원익반도체재료유한공사 지분 100%
함양원익반도체무역유한공사 지분 100%

주

45.69%

10.07%

6.79%

37.45% 원익홀딩스

국민연금

신영자산운용

기타

국민연금 1,270,018 10.07%

신영자산운용 855,869 6.79%

- 19년03월31일 기준 임원,주요주주특정 증권 등 소유상황 보고서 및 주식등
의 대량보유상황보고서를 참조하여 작성하였으므로 주주들의 실제 주식
소유현황과 차이가 발생할 수 있음

연



사

박리

반

다양한 품목 Portfolio

다양한 용기 Size

순도 4N ~ 7N의 高품질



주

세정

증착

식각

F2 MIX
· Device 미세화에 따라 Dry Cleaning 공정 채택률 증가

CO2(저순도)
· Device 미세화에 따른 공정개선 목적으로 Wafer Cleaning에
사용되며, Photo Immersion공정에도 사용

N2O
· 반도체, LCD 공정에서 SiH4와 결합하여 Sio2의 산화막을
증착시키는데 사용

NH3
· 반도체, LCD 공정에서 SiH4와 결합하여 Si3N4 절연막을
증착시 사용. LED 공정에서는 TMGa와 결합

Si2H6
· Device의 미세화로 인해 기존 SiH4로 구현 불가능한 공정에
실리콘 증착으로 사용되는 소재로 SiH4대비 탁월한 성능의 가스

GeH4 MIX
· SiH4와 결합하여 SiGe 형태로 증착되는 가스

C4F8
· 산화막 식각공정에 사용되는 가스

CH2F2
· 질화막 식각공정에 사용되는 가스

제품 상품

· 반도체 식각공정에서 높은 선택비를 하기 위해 쓰임



성

2006년

2009년

2012년

2017년

2018년

191억

595억

1,101억

1,932억

2,243억매출액(별도기준)

제품비중(%) 및 인원(명)

38.6% 40.7% 37.8%
42.8%

48.9%
55%

2013 2014 2015 2016 2017 2018

170명 186명
216명 234명

299명
362명

투자 및 감가상각비(억원)

189
108

335 369

478
600

2013 2014 2015 2016 2017 2018

68
86

94 106

141

180

투자

감가



1

구 분 2019.1Q 2018.4Q QOQ QOQ (%) 2018.1Q YOY YOY (%)

51,714 64,152 △12,438 △19.4% 48,889 +2,825 +5.8%

7,024 8,459 △1,435 △17.0% 6,664 +360 +5.4%

13.6% 13.2% - - 13.6% - -

구 분 2019.1Q 2018.4Q QOQ QOQ (%) 2018.1Q YOY YOY (%)

51,076 61,592 △10,516 △17.1% 46,510 +4,566 +9.8%

7,947 8,982 △1,035 △11.5% 7,667 +280 +3.7%

15.6% 14.6% - - 16.55% - -

14,969 10,580 +4,389 41.5% 17,087 △2,118 △12.4%

29.3% 17.2% - - 36.7% - -

6,752 11,245 △4,493 △40.0% 9,962 △3,210 △32.2%

13.2% 18.3% - - 21.4% - -



재

매출액(별도기준)

38% 43% 44% 47% 48% 46% 52% 50% 55% 53% 54% 57% 60%

62% 57% 56%
53% 52% 54%

48% 50% 45%
47%

46% 43%

40%

1Q16 2Q16 3Q16 4Q16 1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19

제품 상품

448
401

373
405 421

469
507

534

465

1분기 YoY +9.8% / QoQ △17.1%

526

(단위:억원)

636
616

511



재

영업이익(별도기준) 1분기 영업이익 YoY +3.7% / QoQ +11.5%

71
61

56

36

76
88

99 96

77

127

161

90
79

60
53

32

-9

59

75 76

-26

104

153

95

112

68

1Q16 2Q16 3Q16 4Q16 1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19

영업이익 순이익

15.9% 15.2% 15.1%

8.8%

17.9%
18.8% 19.5%

18.0%
16.5%

24.3%
25.4%

14.6%
15.6%

영업이익율

(단위:억원)




